
2007. november  28. Követségi Hírek 
Dr. Robert Kagan a transztalanti kérdésekről  

A Nagykövetség Kiemelt Előadók sorozatának második vendége a neves amerikai 
tudós és politikai kommentátor, Dr. Robert Kagan volt.  Budapesti látogatásának 
fénypontja a "Transzatlanti kapcsolatok - a történelem ismétlődése" című előadása 
volt a Közép-európai Egyetem zsúfolásig telt előadótermében. 
Kétnapos ittléte alatt (november 19-20) Dr. Kagan számos in-
terjút adott az írott sajtó és a TV képviselőinek a jelen nem-

zetközi helyzetről. Találkozott Göncz Kinga külügyminiszterrel és a Parlament Kül-
ügyi, valamint az Európai Ügyek Bizottságainak tagjaival is, majd a Kül- és Bizton-
ságpolitikai Tanács tagjaival ebédelt. 

A Nagykövetség az oktatás nemzetközi hetét ünnepelte (XI. 12-16)  
November 13-i kaposvári útja során Foley nagykövet arra biztatta a Táncsics Mihály 
Gimnázium tanulóit, hogy fontolják meg az Egyesült Államokban 
való tanulás előnyeit.  Bővebben angolul► 

A Nagykövetség könyvadományát Jeffrey Levine követtanácsos 
egy november 15-én tartott ünnepség keretében adta át az 

ELTE Amerikanisztika Tanszékének.  Bővebben angolul► 
A három Amerikai Kuckó (Debrecenben, Pécsett és Veszprémben) szintén számos, az 
oktatás nemzetközi hetéhez kapcsolódó programot rendezett.  Bővebben angolul► 

A Tudomány Világfóruma Budapesten  

November 8-10 között immár harmadik alkalommal rendezték meg Budapesten a Tu-
domány Világfórumát, melynek nagyívű témája a "Befektetés a tudásba - befektetés a 
jövőbe" volt. Az Egyesült Államokat Foley nagykövet, Dr. Arden Bement, a Nemzeti 
Tudományos Alapítvány igazgatója, és Dr. Alan Leshner, az Amerikai Egyesület a Tu-
domány Előmozdításáért ügyvezető igazgatója képviselte.  Bővebben angolul►   

A Nagykövetség a nők elleni erőszak ellen 

Rice külügyminiszter felhívásának jegyében, mely a november 25-december 10 közötti 
időszakra meghirdette a "16 nap a nők elleni erőszak ellen" programját, Foley nagykö-
vet november 13-án meglátogatta a Nők Kaposvárért Egyesületet. Lamperth Mónika 
szociális és munkaügyi miniszterrel együtt ismertették a Nagykövetség és a magyar 
kormány november 26-30 közötti közös programjait, melyek célja e társadalmi problé-
ma megelőzése és kezelése.  Bővebben angolul►   

Szekeres honvédelmi miniszter és Foley nagykövet a pápai légibázison  

November 18-án, a pápai légibázison tartott sajtókonferencián Szekeres Imre honvé-
delmi miniszter bejelentette, hogy a NATO Stratégiai Légiszállítási Képesség (SAC) 
kezdeményezésének keretében a pápai repülőteret választották három C-17-es szállí-
tógép bázisául. Foley nagykövet beszédében kifejtette, hogy ez a döntés új lehetősé-
geket teremt mind a légibázis, mind Pápa városa számára, s egyben azt is tükrözi, 
hogy a NATO tagállamok Magyarországot értékes, hozzáértő és megbízható partnernek 
tekintik.  Bővebben angolul►   

A nagykövet a transzatlanti együttműködés fontosságáról 

Lázár János polgármester meghívására Foley nagykövet október 31-én Hódmezővásár-
helyre látogatott. A nagykövet mind helyi, mind nemzetközi kérdésekről beszélt a pol-
gármesterrel, aki a Parlament Honvédelmi és Rendészeti Bizottságának elnöke is. 
Navracsics Tibor, a FIDESZ frakcióvezetője kíséretében a nagykövet találkozott a város 
önkormányzatának tagjaival és helyi szervezetek képviselőivel is.  Bővebben angolul►   

 

(MTA fotó) 

Foley nagykövet a klímaváltozásról  

"Kiotó és azon túl: Találhat-e Európa és az USA közös megoldást?" Foley nagykövet határozott igennel 
válaszolt a kérdésre azon a NATO kutatóértekezleten, mely az energia és a környezet biztonsági aspektu-
saival foglalkozott.   Bővebben angolul►   Beszéd angolul► 
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http://hungary.usembassy.gov/nato_workshop.html
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http://hungary.usembassy.gov/airbase.html
http://hungary.usembassy.gov/kaposvar.html
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A Nagykövetség videó konferenciája Kuba demokratikus átmenetéről 

November 5-én Washingtonból Caleb McCarry, az USA Külügyminisztériumának Kuba 
demokratikus átmenetéért felelős koordinátora, Budapestről négy parlamenti párt ifjú-
sági tagozatainak képviselői folytattak élénk megbeszélést a kérdésről.  Bővebben►   

Az Amerikai Egyesült Államok Nagykövetsége 
1054 Budapest, Szabadság tér 12; tel: (36 1) 475 4400; fax: (36 1) 475 4764 

e-mail: newsletter@usembassy.hu; honlap: http://www.usembassy.hu 
Feliratkozás a címlistára a http://hungarian.hungary.usembassy.gov/newsletter_hu.html oldalon. 

Foley nagykövet texasi befektetőket csábít Magyarországra   

Október 17-19 között Foley nagykövet Texasba látogatott, hogy ottani vezető üz-
letemberekkel a magyarországi kereskedelmi és beruházási lehetőségekről tárgyal-
janak. Társaságában volt többek között Veres János pénzügyminiszter, Garamhegyi 
Ábel, a Gazdasági és Közlekedési Minisztérium államtitkára, Somogyi Ferenc, Ma-
gyarország washingtoni nagykövete, Rétfalvi György, az ITDH vezérigazgatója, 

Patricia Gonzalez, az Amerikai Kereskedelmi Iroda tanácsosa, valamint Fáth Péter, az Amerikai Kereske-
delmi Kamara igazgatója. A program 3 várost - Houstont, Austint és Dallast - érintett. Houstonban Foley 
nagykövet találkozott George H.W. Bushsal, az Egyesült Államok korábbi elnökével is.  Bővebben► 

Web-hírek 
Amerikai választások: Kalauz a 2008-as választásokhoz 
A USINFO, az USA Külügyminisztériuma Nemzetközi Információs Programirodájának 
web portálja: jelöltek, témák, választási naptár, kifejezések magyarázata, gyakran fel-
tett kérdések, valamint videók, podcast és blog.  Választások► 

Virtuális betekintés két építés alatt álló múzeumba 
Látogasson el a weben a Newseum-ba, a Freedom Forum interaktív Hírmúzeumába: hírtörténet, virtuá-
lis kiállítások, interaktív stúdiók, fényképek és sok más.  A Newseum► 2008-ban nyílik majd meg. 
A Múzeum a Weben► bemutatja az új Afro-Amerikai Történelem és Kultúra Nemzeti Múzeumát. A Virtuá-
lis Emlékkönyv hétköznapi amerikaiak emlékeit teszi közzé szöveggel, képekkel és hanganyagokkal, az 
emlékkönyvbe a honlap bármely látogatója bejegyezheti saját történetét, gondolatait és ötleteit.   

eFolyóirat: A nemzetközi segélyek újragondolása 
Ez a szám bemutatja, hogy a kormányon, egyházi szervezeteken, egyéneken, vállalato-
kon, és sok más társuláson keresztül a külföldnek nyújtott amerikai segélyek hogyan 
fejlődtek, hogyan illeszkednek a külkapcsolatokba, és hogyan segítik az emberbaráti 
célok elérését.  Kiadványhoz► 

USA térkép adatokkal és tényekkel 
A kiadvány alapinformációt nyújt az amerikai gazdaságról, a nemzeti ünnepekről, a 
sportról és a szórakoztatásról, a közlekedésről és a kommunikációról, a földrajzról és a 
környezetről, valamint a népességről, az oktatásról és a kormányról.  Kiadványhoz► 

IRC hírlevelek: Gazdasági kérdések►  Környezetvédelem►  Amerikai társadalom és értékrend► 

Új kiadványok 

Hírek Washingtonból 
A soknemzetiségű amerikai egyetemek a hallgatók érdekeit szolgálják Bővebben► 
Az amerikai egyetemek és főiskolák fokozottan törekednek arra, hogy kampuszaikat 
mind több külföldi hallgató felvételével, nemzetközi intézményekkel való együttműködés-
sel, amerikai hallgatók külföldi tanulásával és más programokkal nemzetközivé tegyék.  

Fiatalok indulnak a választásokon, hogy befolyásolhassák a politikát  Bővebben► 
Bár az amerikai fiatalokat gyakran kritizálják azért, mert nem mennek el szavazni, sokan megmutatják, 
hogy fiatal koruk ellenére is lehetnek politikai vezetők. A 26 éves Sam Rasoul szerint, aki demokrataként 
indul a kongresszusi választáson, kampánya lehetőséget teremt arra, hogy diákokkal beszélhessen. Sze-
rinte inspirálhatja őket, ha azt látják, hogy valaki az ő korosztályukból részt akar venni a politikában.   

(fotó: G. Mason Univ.) 

Kerekasztal-beszélgetés az amerikai előválasztásokról  

Joseph Grandmaison, az USA Export-Import Bankja Igazgatótanácsának tagja, aki egész 
életében megfigyelője, majd aktív résztvevője is volt az amerikai választásoknak, októ-
ber 29-én lebilincselő kerekasztal-beszélgetést tartott az elkövetkező amerikai elnökvá-
lasztásról. A beszélgetés magyar résztvevői azok az újságírók voltak, akik jövőre az el-
nökválasztásról tudósítanak.  Bővebben angolul► 
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